
Smołdzino, dnia 21 listopada 2022 r. 
 
 
ZP1.271.16.2022 
 

DO WYKONAWCÓW POSTĘPOWANIA 
 

Wyjaśnienia nr 1 treści SWZ i zmiana treści SWZ 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym art. 132 
ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) zwanej 
dalej "ustawą Pzp” (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.) pn. „Odbiór, transport i 
zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na terenie Gminy Smołdzino w 
okresie od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2023 r., ogłoszenie o zamówieniu Dz. Urz. UE nr 
2022/S 209-596633 z dnia 28.10.2022 r.  
 

§ 1 
Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień 
treści SWZ i zmienia SWZ w poniższym zakresie: 
1. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz. 1 – zadanie nr 1 – § 4 Wynagrodzenie. 

Zamawiający w ust. 2 wskazał kody odpadów i ceny na odpad. Gdzie Wykonawca ma wskazać 
ceny jednostkowe za odpady ? Brak informacji w załączniku nr 1 do SWZ Formularz ofertowy 
w zakresie zadania nr 1. Prosimy o uzupełnienie zapisów. 
Odpowiedź nr 1: Zamawiający uzupełnił zapis załącznika nr 1 – formularz ofertowy                         i 
załącznik nr 3 – wzór umowy dla cz. 1 zad. 1.   

 
2. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz. 2 – zadanie nr 2. 

Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą. Prosimy zatem o zmianę nazewnictwa stron w 
umowie, tj. z „Instalacji” na „Wykonawcę”. 
Odpowiedź nr 2: Zamawiający poprawił zapis. 
 

3. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz. 2 – zadanie nr 2. W par.5 jest zapis: (..) 
Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawcy przy realizacji przedmiotu 
zamówienia zatrudniali na podstawie umowy o pracę, w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy, 
osoby wykonujące czynności w realizacji zamówienia pod bezpośrednim nadzorem Wykonawcy, 
dotyczy osób sugerujących  i zagospodarowujących odpady.” Prosimy o wyjaśnienie zapisu. 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający poprawił zapis w zał. nr 3 do SWZ dla cz. 2 zad. 2. 
 

4. Formularz ofertowy Załącznik nr 1 do SWZ. Prosimy o uzupełnienie                                            i 
dostosowanie tabeli z cenami jednostkowymi za odpady tak, aby w kolumnie można było 
wpisać: cenę jedn. netto, cenę jedn. brutto, wartość brutto, W podsumowaniu tabeli: wartość 
ogółem brutto za realizację zamówienia. 
Odpowiedź nr 3: Zamawiający poprawił zapis w załączniku nr 1 do SWZ 

 
5. W SWZ rozdz. II Wymagania stawiane Wykonawcy Przedmiot Zamówienia Część I Zadanie nr 

1 w tabeli harmonogram odpadów w cmentarzach wskazany jest kod 15 01 06 a w opisie jest 
15 01 02. Wnosimy o doprecyzowanie zapisów.  Zgodnie                              z Rozporządzeniem 
Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U 2020 poz. 10) i 
Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska                      z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie 
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, „odpady frakcji metali, tworzywa 
sztuczne i opakowań wielomateriałowych” zbierane w żółtym pojemniku lub worku należy 
klasyfikować jako odpad o kodzie 150106, tj. zmieszane odpady opakowaniowe a nie 150102. 
Od 1 września 2021 r. odpady są grupowane zgodnie z obowiązującą klasyfikacją. 



Odpowiedź nr 5: Zamawiający zmienia zapis na kod 15 01 06. 
 
6. W SWZ rozdz. II Wymagania stawiane Wykonawcy Przedmiot Zamówienia Część I Zadanie nr 

1 pkt. 4 Wykonawca zobowiązany jest (…) piątka kropka: 
• konserwować, naprawiać i malować kontenery stanowiące własność Wykonawcy obciąża 

Wykonawcę, – wnosimy o wyjaśnienie/doprecyzowanie punktu. 
Odpowiedź nr 6: W związku z tym, że podstawione pojemniki/kontenery stanowi własność 
Wykonawcy – Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dbania o udostępniony 
pojemnik/kontener.  

7. W SWZ rozdz. II Wymagania stawiane Wykonawcy Przedmiot Zamówienia Część I Zadanie nr 
1 pkt. 14 jest to powtórzenie punktu 13. Wnosimy o wykreślenie powtórzonego punktu. 
Odpowiedź nr 7: Usunięto zapis.  

8. W SWZ rozdz. II Wymagania stawiane Wykonawcy Przedmiot Zamówienia Część II Zadanie nr 
2 pkt. C tabela z frakcjami odpadów – wnosimy o doprecyzowanie kodów odpadów zgodnie z 
obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia                             2 stycznia 2020 r. w 
sprawie katalogu odpadów. 
Odpowiedź nr 8: Zmieniono zapis. 

9. Formularz ofertowy Cześć II Zadanie nr 2 – wnosimy o doprecyzowanie kodów odpadów 
zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w 
sprawie katalogu odpadów.  
Odpowiedź nr 9: Zmieniono zapis. 

10. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz.1 – zadanie nr 1 §1 ust. 2 lit. 3 wnosimy o 
ujednolicenie zapisów w zakresie kodów odpadów z Formularzem oferty.  
Odpowiedź nr 10:  Zmieniono zapis. 

11. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz.1 – zadanie nr 1 § 2 ust. 7 – wnosimy                    o 
zmianę zapisu zgodnie z aktualnym brzmieniem przytoczonego artykułu 9n ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                  (Dz. U z 2022 poz. 
1297, 1549). Podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest 
zobowiązany do sporządzania rocznych sprawozdań. 
Odpowiedź nr 11: Zamawiający poprawił zapis w załączniku nr 3 do SWZ dla cz. 1 zad. 1 – 
wzór umowy. 

12. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz.1 – zadanie nr 1 §4 ust. 2 lit. d wpisano „ZUO w 
Bierkowie”.  
Odpowiedź nr 12: Zamawiający poprawił zapis w załączniku nr 3 do SWZ dla cz. 1 zad. 1 – 
wzór umowy. 

13. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz.1- zadanie nr 1 §5 ust. 2 lit. 3- przytoczono §7 
ust. 2 umowy, który dotyczy  zmiany postanowień umowy a nie sprawozdań. 
Odpowiedź nr 13: Zamawiający poprawił zapis w załączniku nr 3 do SWZ dla cz. 1 zad. 1 – 
wzór umowy. 

14. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz.1- zadanie nr 1 § 5 ust. 5 – wnosimy                   o 
wyjaśnienie punktu. Brak jest harmonogramu rzeczowo – finansowego. 
Odpowiedź nr 14: Zamawiający poprawił zapis w załączniku nr 3 do SWZ dla cz. 1 zad. 1 – 
wzór umowy. 

15. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz. 2 – zadanie nr 2 § 1 ust. 3 – czy Zamawiający 
zapewni, że do Instalacji trafi min. 50% odpadów selektywnych, tj. papieru, szkła, tworzyw 
sztucznych z metalami w odniesieniu do odpadów komunalnych pochodzących z terenu 
Gminy?  
Odpowiedź nr 15: Zamawiający zapewnia, że do Instalacji trafi min. 50% odpadów 
selektywnych tj. papieru, szkła, tworzyw sztucznych z metalami w odniesieniu do odpadów 
komunalnych pochodzących z terenu Gminy. 

 



16. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz.2 – zadanie nr 2 § 3 ust. 4  wnosimy                      o 
doprecyzowanie kodów odpadów zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra 
Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów.  
Odpowiedź nr 16: Zamawiający zmienia zapis. 

17. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz.2 – zadanie nr 2 § 4 ust.2. Wnosimy                       o 
wskazanie uprawnień jakie Wykonawca musi posiadać w okresie obowiązywania umowy.   
Odpowiedź nr 17: Wykonawca zobowiązany jest posiadać uprawnienia do prowadzenia 
określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów 
dot. zadania, które chce realizować ramach składanej ofert zgodnie z zapisami rozdz. II pkt. 7 
ppkt. 1) SWZ.  

18. Projekt umowy Załącznik nr 3 do SWZ dla cz. 2 – zadanie nr 2 § 10 ust. 3 – nie ma już pandemii 
COVID-19 . 
Odpowiedź nr 18: Zamawiający poprawił zapis w załączniku nr 3 do SWZ dla cz. 2 zad. 2 – 
wzór umowy. 

 
§ 2 

1. Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe pytania i odpowiedzi do SWZ stanowią jej 
integralną część. 

2. Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie: 29.11.2022 r. godz. 9:00; otwarcie ofert 
29.11.2022 r. godz. 9:30. 

 

 
 

/-/ Wójt Gminy Smołdzino 
Arkadiusz Walach 

 
 


